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N:o 94.

Af Herr C. G- Lindmark: Om 'pension åt Löjtnanten vid 
Kongl. Flottan A. A. L. Palander.

I en under den 26 dennes inom Andra Kammaren af Herr Asker 
väckt motion har denne föreslagit, att Riksdagen, såsom ett erkännande 
af det stordåd, som genom professor Nordenskiölds initiativ och energi
ska bemödanden kommit till utförande, i det att svenske ångaren Vega 
först af alla fartyg kringseglat Asiens verldsdel, måtte tilldela expedi
tionens upphofsman och ledare, professor A. E. Nordenskiöld, en årlig 
pension från allmänna indragningsstaten af 4,000 kronor.

I allo instämmande i motionärens förslag och i ingen mån vil
jande bestrida företrädesrätten för professor Nordenskiöld att i främsta 
rummet komma i åtanke till erhållande af eu nationalbelöning, kan jag 
dock icke underlåta att påpeka, att, om än professor Nordenskiöld måste 
tillerkännas första rummet på det historiens blad, som kommer att för
vara minnet af denna märkliga och till sina följder säkerligen vigtiga 
upptäcktsfärd, komma häfderna otvifvelaktigt att bredvid hans inskrifva 
löjtnant A. A. L. Palanders, befälhafvarens på Vega, namn, såsom den 
der varit den kraftiga och smidiga arm, genom hvars hjelp hufvudets 
tankar och beräkningar lyckligt blifvit omsatta i handling.

Andra nationer hedra med storartade donationer sina segerrika 
generaler. Sverige har, dess bättre, icke på länge skurit några blodiga 
lagrar och önskar säkerligen icke heller att ge sig i vapenlek annat än 
för sjelfförsvar. Men på de fredliga idrotternas vädjobana, i kampen för 
civilisatoriska mål, bör man önska att vårt fosterland alltid måtte upp
träda jemnbördigt med stormakterna.

Då nu ett sådant fredligt stordåd af verldshistorisk betydelse, hvars 
genomförande fordrat lika mycket mod och sjelfförsakelse som hvilken
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annan handling som helst, och hvars värde står framför mången krigisk 
bragd, blifvit utfördt af svenske män, må man hoppas att ett rättvist 
erkännande måtte komma dessa till del från deras landsmäns sida, som 
måste känna sig hedrade genom dem; och det är under denna förutsätt
ning och med denna förhoppning jag vågar vördsamt hemställa,

att Riksdagen, såsom en gärd af erkännande för det 
utmärkta sätt, hvarpå löjtnanten vid Kongl. flottan A. 
A. L. Palandtjr, såsom befälhafvare på ångaren Vega, 
ledt dess äfventyrliga färd längs Asiens norra kust, 
ville tilldela honom ett årligt anslag af 4,000 kronor 
att från och med detta års början till honom under 
hans återstående lifstid utgå från den allmänna indrag- 
ningsstaten.

Stockholm den 27 Januari 1880.

C. G. Lindmark.

tf:o 95.

Af Herr C. J. Svensén: Angående skrifvelse till Kongl. Magt 
med anhållan om utarbetande och framläggande för Riks
dagen af förslag till ombildning af Telegrafverket enligt 
vissa uppgifva grunder.

Under de sistförfluten åren har det visat sig att inom det svenska 
telegrafverket inkomster och utgifter ej gå ihop under de nu gällande 
portosatserna, sedan telegraferingen till följd af den tryckta affärsställ
ningen aftagit. Den härigenom uppkomna bristen i telegrafverkets stat 
har man tänkt sig böra fyllas antingen genom tillskott af statsmedel 
eller höjning af telegramportot.


